Ficha Técnica
Parte activa NPE - C50

Referencia: 5095609

Parte activa NPE, descargador combinado de corriente de rayo tipo 1+2

« Para conexién equipotencial de proteccién contra descargas atmosféricas
segun VDE 0185-305 (IEC 62305)

« Capacidad de descarga de corriente de rayo hasta 50 kA (10/350) en total
 Descargador enchufable modular con dispositivo seccionador e indicacién visu-
al de estado

« Funcion de retencién con proteccién contra vibraciones y codificacion de
tensién

« Plastico segun UL 94 V-0

* Completo = Parte activa y zécalo

Referencia 5095609

Tipo C50-0-255
Denominacion 1 Via de chispas NPE
Denominacion 2 parte activa
Fabricante OBO

Dimension 255V

Unidad VK mas pequefia 1

Cantidad Pieza

Peso 7,215 kg

Unidad de peso kg/100 u
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Seccion de conexién (min.)
Tiempo de reaccion [N-PE]

Con riesgo de emision de chispas
Modelo de polos

Ancho de construccién en divisio-
nes (TE, 17,5 mm)

Temperatura de servicio max.
Temperatura de servicio min.

Corriente de impulso de rayo
(10/350 ps)

Corriente de impulso tipo rayo
(10/350 ps) [N-PE]

Corriente de impulso tipo rayo
(10/350) [total]

Par de giro
Par de giro
Lugar de instalacion
Sefializacion remota

Capacidad de extincion de corri-
ente de seguimiento (eff) [N-PE]

Visualizacion de funcionamiento /
defectos

Material de la carcasa

Maxima tensién de funcionamien-
to CA

Fusible previo integrado

Seccidn transversal de conductor
flexible (de hilo fino) max.

Seccion transversal de conductor
flexible (de hilo fino) max.

Seccion transversal de conductor
flexible (de hilo fino) miin.

Seccion transversal de conductor
flexible (de hilo fino) miin.

Seccidn transversal de conductor
rigido (unifilar/multifilar) max.

Seccioén transversal de conductor
rigido (unifilar/multifilar) max.
Seccion transversal de conductor
rigido (unifilar/multifilar) min.

Seccion transversal de conductor
rigido (unifilar/multifilar) min.

Humedad max.

Humedad min.

Maxima corriente de descarga
(8/20 ps) [N-PE]

Distancia minima

Modo de montaje

Intensidad nominal de descarga
(8/20 ps)

Intensidad nominal de descarga
(8/20 ps) [N-PE]

Frecuencia nominal

Estructura de red TN-C-S
Estructura de red TN-S
Estructurade red TT

Numero de polos

Puertos

Clase de protecciéon

Corriente de conductor protector
Nivel de proteccion

Nivel de proteccion N-PE
Sefializacion en el dispositivo

Clasificacion segun la norma EN
61643-11

SPD segun IEC 61643-1
SPD segun UL 1449

Tension transitoria (TOV) [N-PE] -
Modo estacionario - 200 ms

Autorizaciones

1,5 mm?
100 ns
no

N/PE

1

80 °C
-40 °C
50 kA

50 kA
50 kA

35 Lbs

4 Nm
Interiores
no

0,1 kKA

Visual

PAUL 94 V-0
255

no
35 mm?

2 AWG

16 AWG
1,5 mm?
2 AWG

35 mm?
16 AWG
1,5 mm?

95 %
5%
80 kA

1,5 mm
Rail simétrico 35 mm
30 kA

50 kA

50 Hz

si

si

si

1
One-Port-SPD
P20

< 5pA
<1,5

1,5 kV
Visual
Tipo 1+2
clase I+l
Tipo 4
1200 V

VDE KEMA UL OVE
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